
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
---

UFFICIO CONTABILITA' ED ECONOMATO

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 197 del 18/09/2014

Registro del Servizio

N.  98 del  17/09/2014

           

OGGETTO: SERVIZIO  DI  TELEFONIA  MOBILE  PER  IL  PERIODO 
LUGLIO  2014  -  FEBBRAIO  2018.  ADESIONE  ALLA 
CONVENZIONE DI INTERCENT-ER



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali";

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  27  del  03/04/2014  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2014,  RELAZIONE  PREVISIONALE  E 
PROGRAMMATICA  2014-2016,  BILANCIO  PLURIENNALE  2014-2016,  PROGRAMMA 
TRIENNALE 2014-2016 ED ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2014";

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  20  del  03/04/2014  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2014:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI";

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale n.  74 del  28  dicembre  2009 ad oggetto:  "Misure 
organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

  Visto il regolamento dei contratti;

Visti  i  provvedimenti  con  i  quali  il  Sindaco  ha  attribuito  ai  funzionari  dell’ente  ed  al  
Segretario  generale,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  gli  incarichi  relativi  all’area  delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

           Richiamata la deliberazione dirigenziale n. 45 del 24.02.2011 con la quale si è aderito alla  
Convenzione dell'Agenzia Regionale Intercent-ER, per le prestazioni dei Servizi di telefonia mobile 
per il periodo maggio 2011 a fine giugno 2014, con l'operatore Telecom Italia Spa;

             Ritenuto indispensabile provvedere all'attivazione di un contratto per la fornitura del  
servizio di telefonia mobile occorrente all'Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni;

                   Verificato che alla data odierna, per la fornitura del servizio di telefonia mobile è attiva  
la seguente convenzione:
- dell'Agenzia Regionale Intercent-ER, di cui ai commi 158 e 160 dell'art. 1 della Legge 266/2005, 
denominata “Servizi  convergenti  ed integrati  di  trasmissione dati  e  voce su reti  fisse e  mobili” 
stipulata in data 7 febbraio 2014 con aggiudicazione alla ditta Telecom Italia Spa;

                    Considerato inoltre che:
- la Convenzione è unica sia per il servizio di Telefonia Fissa che per il servizio di Telefonia mobile;
- è prevista l'integrazione tecnologica ed amministrativa dei servizi erogati su rete fissa e su rete  
mobile;
- è prevista un'ampia gamma di servizi di trasmissione dati;
- non c'è alcuna differenza di prezzo tra chiamata originata da telefono fisso o da telefono mobile;

                  Constatato che:
-  con  l'adesione  alla  Convenzione  Intercent-ER si  dà  origine  ad  un  contratto  di  fornitura  con 
scadenza 06.02.2018;
- tale contratto potrà essere prorogato di ulteriori 6 mesi nelle more dell'individuazione del nuovo 
Fornitore da parte dell'Agenzia Regionale;



                 Stimata una spesa complessiva per il periodo luglio 2014 – febbraio 2048 pari ad  €  
11.000,00 (€ 9.016,39+ Iva 22%) così calcolata:

€  1.500,00 Iva inclusa per 3 bimestri 2014;
€  3.000,00 Iva inclusa per 6 bimestri 2015;
€  3.000,00 Iva inclusa per 6 bimestri 2016;
€  3.000,00 Iva inclusa per 6 bimestri 2017;
€     500,00 Iva inclusa per 1 bimestre 2018;

                       Richiamata la seguente normativa:

– Legge n. 136 del 13 agosto 2010, art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari);
– il D.L. n. 95/2012 “Disposizioni urgenti per la spesa pubblica” ed in particolare:

            * il comma 1 dell'art. 1 che prevede l'obbligo di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di  
acquisto messi a disposizione da Consip (ME.PA) salvo comprovabile inidoneità del bene;
            * il comma 3 dell'art. 1, che prevede la facoltà di approvvigionarsi attraverso le Convenzioni  
di cui all'art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip Spa o dalle Centrali di  
Committenza regionali costituite ai sensi dell'art. 1, comma 455 della Legge 27 dicembre 2006, n. 
296 ovvero di utilizzarne i parametri di prezzo qualità come limiti massimi per la stipulazione dei 
contratti;

– il D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013 a ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni,  in  particolare  l'art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i 
provvedimenti amministrativi”;                           

               
Accertato,  in  conformità  alla  citata  delibera  G.C.  n.  74  del  2009,  che  il  programma  dei 

pagamenti  conseguente  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente  provvedimento,  è 
compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di  finanza pubblica,  ai  sensi 
dell’art. 9, comma 1, lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla  
legge 3 agosto 2009 n. 102;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
di attività di competenza dello scrivente Settore;

DETERMINA

1. di aderire per le motivazioni sopra esposte, alla Convenzione di Intercent-Er denominata 
“Servizi convergenti ed integrati di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili” per i 
servizi  di  telefonia  mobile  occorrenti  al  Comune di  Campogalliano,  per  le  motivazioni 
spiegate in premessa;

2. di assegnare la fornitura in oggetto alla Ditta aggiudicataria, della Convenzione di Intercent-
Er, Telecom Italia Spa con sede legale in Milano Piazza degli Affari, 2 P.Iva 00488410010, 
dalla data di adesione alla Convenzione fino al 06.02.2018, scadenza naturale del contratto;

3. di determinare una spesa complessiva presunta per il periodo luglio 2014 – febbraio 2018 
pari a €  9.016,39 + Iva 22% = € 11.000,00 così determinata:

    
      €  1.500,00 Iva inclusa per 3 bimestri 2014;
      €  3.000,00 Iva inclusa per 6 bimestri 2015;



     €  3.000,00 Iva inclusa per 6 bimestri 2016;
     €  3.000,00 Iva inclusa per 6 bimestri 2017;
     €     500,00 Iva inclusa per 1 bimestre 2018;

3. di impegnare la spesa di euro 11.000,00 agli appositi capitoli del PEG 2014, che presentano 
sufficiente disponibilità;

4.  di formalizzare il contratto con la ditta Telecom Italia spa, in forma commerciale mediante la  
compilazione  dell'Ordinativo  di  fornitura  attraverso  il  sito  www.intercent-er.it ed  inviato  al 
Fornitore sottoscritto digitalmente dal Punto Ordinante;

5. di dare atto che il C.I.G. Derivato della Convenzione di Intercent-er è. 5421949DD8.;

6. le fatture verranno emesse bimestralmente; i pagamenti saranno effettuati ai sensi del D.lgs n.  
231/2002 e successive modifiche mediante bonifico sul conto corrente dedicato come previsto dalla 
Convenzione stipulata tra l'Agenzia Regionale Intercent-Er e Telecom Italia spa all'art. 15;

7.  l'Ufficio  economato  provvederà  all'acquisizione  del  DURC  come  previsto  dalla  normativa 
vigente;

8. di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei 
titoli trasmessi dal creditore nei limiti del presente impegno, previo riscontro di regolarità da parte  
del responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 del regolamento di contabilità;

9. di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 “Regole per l’assunzione di  
impegni e per l’effettuazione di spese” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 
della legge n. 102 del 2009;



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE -  UFFICIO CONTABILITA' ED ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE PER IL PERIODO LUGLIO 2014 - FEBBRAIO 2018. ADESIONE 
ALLA CONVENZIONE DI INTERCENT-ER

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2014 1500 21013 - 345

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

5421949DD
8

2014 990

Descrizione TELEFONIA MOBILE-QUOTE NON RIPARTITE

Codice Creditore 1756

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  197  DEL 18/09/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 17/09/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore BRUNO BERTOLANI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ SERVIZIO DI 
TELEFONIA MOBILE PER IL PERIODO LUGLIO 2014 - FEBBRAIO 2018. ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE DI INTERCENT-ER ”,  n° 98 del registro di settore in data  17/09/2014

Il Responsabile del Settore

BRUNO BERTOLANI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 18/09/2014 al giorno 03/10/2014.

                                                                            

  14/01/2015



Per copia conforme

Li, 

Il funzionario incaricato


